Финансовый отдел администрации Кромского района

Орловской области

П Р И К А З

пгт.Кромы

20 октября 2025 года                                                                                       № 54
Об утверждении перечня кодов целевых субсидий,

предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям

 Кромского района Орловской области в соответствии с абзацем
 вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
           В соответствии с пунктом 6 Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 07 мая 2025 года №53н «Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации», приказываю:
     1.Утвердить перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям Кромского района Орловской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.

        2.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 26 сентября 2025 года.

        3.Опубликовать настоящий приказ в сетевом издании «Официальный сайт администрации Кромского района Орловской области» (https:adm-krom.ru).

        4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на менеджера И.П.Ильину.
Начальник  финансового отдела                                                     Е.В.Клеванова
Ознакомлена:

       И.П.Ильина
Приложение

к приказу финансового отдела администрации Кромского района Орловской области

от «20» октября 2025 года № 54
Перечень

 кодов целевых субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждениям Кромского района Орловской области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации
	     Код
	Наименование

	     1001
	Субсидия на реализацию мероприятий в рамках федеральных, областных, районных программ

	     1002
	Субсидия на выполнение наказов избирателей депутатам   Орловского областного Совета народных депутатов

	     1004
	Субсидия на мероприятия по организации оздоровительной компании детей

	     1005
	Субсидия на осуществление текущего и (или) капитального ремонта, приобретение основных средств, выполнение прочих работ и услуг, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания учреждением

	2550500Х298320000000
	Субсидия на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федерации, города Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций (Обеспечены выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями)

	25-51790-00000-00000
	Субсидия на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

	2555190X232780000000

	Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры (Проведены мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации)

	25-53040-00000-00000
	Субсидия на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	25-57500-00000-00002
	Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания) (Мероприятие 2)

	2555190X211740000000
	Субсидия на государственную поддержку отрасли культуры (Лучшим работникам сельских учреждений культуры предоставлено денежное поощрение)

	25-54670-00000-00000
	Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	2553030X298570000000
	Субсидия на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования (Обеспечены выплаты денежного вознаграждения за классное руководство, предоставляемые педагогическим работникам образовательных организаций, ежемесячно)

	1001.1
	Субсидия на обеспечение питанием учащихся, средства местного бюджета

	1001.2
	Субсидия на обеспечение питанием учащихся, безвозмездные поступления

	1005.1
	Субсидия на осуществление текущего и (или) капитального ремонта, приобретение основных средств, выполнение прочих работ и услуг, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания учреждением, средства местного бюджета

	1005.2
	Субсидия на осуществление текущего и (или) капитального ремонта, приобретение основных средств, выполнение прочих работ и услуг, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания учреждением, целевые безвозмездные поступления

	1005.3
	Субсидия на осуществление текущего и (или) капитального ремонта, приобретение основных средств, выполнение прочих работ и услуг, не включаемых в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания учреждением, добровольные пожертвования от юридических и физических лиц